
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

 

LISTA DOS CLASSIFICADOS PARA AS 2ª, 3ª E 4ª ETAPAS DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL PRPG N. 060/2018 

 A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições  e considerando as regras do Edital PRPG n. 060/2018 

Resolve: 

Divulgar a lista final dos candidatos classificados para as 2ª, 3ª e 4ª etapas 

por linha de pesquisa e em ordem alfabética: 

LINHA 1 - FUNDAMENTOS DA FORMAÇÃO DOCENTE 

1. APARECIDA VILELA 

2. AMANDA MENDONÇA PEREIRA 

3. AMANDA NAVES RODRIGUES 

4. ANA PAULA RIBEIRO SILVA 

5. ANA PAULA ROSSI SILVA CAMÍLIO 

6. ARIELLA CARDOSO MOREIRA 

7. ELOENIA OLIVEIRA DA SILVA 

8. ERIKA GIULIANA RODRIGUES PIRES PINTO 

9. JOSILENE CARVALHO PEREIRA 

10. JUAREZ LUIZ ABRÃO 

11. JULIANA DA SILVA LOPES KALOCZI 

12. KARLA LETÍCIA DE LIMA 

13. LIDIANE MONTEIRO NUNES MACHADO 

14. MARCELINO DA COSTA RAMOS 

15. MARIA JOSÉ ADRIANO 

16. MARIANA MENDES SOBRINHO 

17. MARÍLIA EDUARDO DA SILVA 

18. PALOMA CRISTINE SANTOS DE SOUZA 

19. RAPHAEL SOARES SALES 

20. RICHARD FERNANDO DA SILVA 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/


UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

21. ROSELAINE SILVA TADEU 

22. ROSIMARA GOMES DA SILVA 

23. SUELLEN BARBOSA MEMENTO 

24. TAMARA APARECIDA REIS DE FREITAS 

25. TECIENE CÁSSIA DE SOUZA 

26. THAÍS MACEDO DOS SANTOS 

37. THALIA FERREIRA SILVA 

28. ULIANIA MARINHO RODRIGUES 

29. VALÉRIA APARECIDA COSTA SOUSA 

30. VANESSA MATTOS MAGALHÃES MILÉU 

31. VANILDA APARECIDA BELIZÁRIO 

 

LINHA 2 - PRÁTICAS E INOVAÇÕES PEDAGÓGICAS 

1.       ADELENE DE SOUZA 

2. ÁGHATA ELEUTÉRIO PAULO 

3. ALANA MÁXIMO BUSCÁCIO 

4. ALESSANDRA MARIA DO CARMO ALVES  

5. AMANDA PEREIRA MOREIRA 

6. ANA CRISTINA AGUIAR DE LIMA DA COSTA 

7. ANA PAULA BATISTA PROTÁCIO 

8. ANDRÉ LUCAS DE CARVALHO 

9. BRUNA THAMIRES ANTUNES MARTINS 

10. CAMILA OLIVEIRA LOURENÇO 

11. CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA 

12. CAROLLINA MARTINS DE PAIVA RIBEIRO 

13. DANIELLA GUALBERTO NEVES 

14. DANUZA ROBERTA PEREIRA LIMA 

15. DEIZIMAR NAZARÉ SILVA GUEDES 

16. DENNER MENDES ZACARIAS 

17. DESIRÉE STEFANY NÉSIO DA SILVA 

18. DIOGO EDUARDO 

19. EDINEIA GONÇALVES DO NASCIMENTO 

20. EDIRLENE SILVA AMARAL 

21. FÁBIO ROBERTO VIEIRA 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/


UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

22. FABRÍCIA RIBEIRO GONTIJO 

23. FLÁVIA CRISTINA DE ARAÚJO SANTOS ASSIS 

24. GABRIELA MAURA RIBEIRO REIS 

25. GUSTAVO ALMEIDA SOARES 

26. HELAINA DE FÁTIMA VINHAS PEREIRA 

27. HELAINE CRISTINA AMARO CALIXTO 

28. ISABELA KRISTINA MESQUITA SILVA  

29. ISABELY MELO DA SILVA 

30. JOSEANE PAULA DE OLIVEIRA FONSECA 

31. JOSELMA SILVA 

32. LETÍCIA VIEIRA BARBOSA 

33. LILIANA CRISTINA DO CARMO 

34. LÍVIA ALMEIDA PASSOS 

35. LUCIENE DE AGUIAR ANDRADE 

36. LUDMILA DE OLIVEIRA AMARAL FERREIRA 

37. LUTRÍCIA HIANI MACHADO MONTI SOUSA 

38. MARCEL VIEIRA AZARIAS 

39. MARCELO ANTÔNIO LOPES 

40. MÁRCIA APARECIDA DA SILVA COSTA 

41. MÁRCIA DE FÁTIMA BICHACO ABREU 

42. MÁRCIO BARBOSA DE ASSIS 

43. MARCO ANTÔNIO CUNHA 

44. MARIA APARECIDA FALEIRO 

45. MATEUS GUALBERTO FERNANDES 

46. MELINA CARVALHO BOTELHO 

47. MESSIAS DONIZETTI DE ALMEIDA 

48. POLLYANA CRISTINA ALVES CARDOSO 

49. RAFAEL SILVA 

50. RENATA LARA ALVES 

51. REYNALDO DE AZEVEDO GOSMÃO 

52. RODRIGO DA SILVA NAVES  

53. ROSEMAIRE JUSTINA DA SILVA 

54. SELMA SHIRLEI ISIDORO RAMOS 

55. STAEL DAMASCENO 

56. STEFANIA SIQUEIRA MARTINS BATISTA 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/


UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

57. STEFANINI CRISTINE SILVA 

58. THALES VINÍCIUS SILVA 

59. TIAGO HEITOR URIAS FONSECA 

60. VINÍCIUS NOGUEIRA REZENDE 

61. VIVIANE ASSIS GALVÃO 

62. WANDERSON SAMUEL MORAES DE SOUZA 

 

  

Lavras, 15 de outubro de 2018 

 

 

Cláudio Lúcio Mendes 

Presidente da Comissão 

 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/

